^g En este Estatuto confiesa el
Obispo, lo que se dice en la pag. 4.
y en la 30. que Obispo, y Cabildo
hazén vn Cuerpo místico. Y que
el Obispo a solas no puede hazer
Estatuto alguno. Y se manifiesta la
grandeza, q[ue] entonces tenía la Igles-
ia de Huesca, siendo Cabeça de
las Iglesias de Jaca, y Barbastro.

pitulo, quæ Caput, & Mater est Iacceñ. Barbastren. & cunctarum aliarum, & singularium Ecclesiarum, tam citra, quam ultra iugum totius dicti Episcopatus, cuius Capitulum tantum unum Corpus facit cum Episcopo Osceñ. & ad Episcopum, & Capitulum prædictos tantum, & ad neminem alium in dicto Episcopatu Osceñ. in attinentibus, & spectantibus ad Statum dicti Episcopatus Osceñ. pertinet, attinet, & spectat statuere. Attendentes ⁴ insuper, & considerantes, quod quando Illustris Ioannes de Aragonia, & Nuarria Episcopus, qui fuit, & erat dicti Osceñ. Episcopatus, dum vixit circumuentus, inscio, & incosulto Capitulo dictæ Sedis, & Matricis Ecclesiæ Osceñ. nulliter, & de facto penitus nonnulla apud Iaccam attentauit, ac penitus inualida condidit Statuta in fauorem Ecclesiæ Iacceñ. & præiudicium Ecclesiæ, & Sedis Osceñ. quæ paulo post consulto, seruatis seruandis, cum assensu, & assistentia dicti Capituli Osceñ. vnanimiter, ac nomine reluctant, cassavit, irritauit, & annullavit, &c. Et de nouo harum serie statuimus, & ordinamus, cassantes, irritantes, & penitus antillantes, ac irrita, cassa, & penitus nulla, & inualida perpetuo declarantes omnia, & singula iam dicta Statuta, & in eis, & in eorum quolibet contento, prædictum Ioannem Episcopum prædictum, &c. Et prædicto morbo obuiare volentes, ad imperpetuum statuimus, & ordinamus, quod in attinentibus ad Ecclesiæ ipsam Cathedram Osceñ. non possit statuere Episcopus absque consensu Capituli Osceñ. statuentes, & decernentes in prædictis, & similibus ius statuendi, & ordinandi pertinere, & spectare Dominino Osceñ. Episcopo, vna cum iam dicto Capitulo Osceñ. tantum, ac ipsum vincum, & idem Corpus tantum facere cum Domino Episcopo, & minimè cum Ecclesia Iacceñ. & Barbastren. &c. Ad imperpetuum per Nos, & successores nostros statuimus, & irreuocabiliter ordinamus, ac iureirando firmamus, & ad illa iureirando firmando, & obseruanda volumus specialiter teneri Episcopum Osceñ. in eius nouo ingressu, ante quam admittatur.

⁵ En ausencia del Obispo D. Pedro Agustín se dispuso, q̄ Dignidades, Canonigos lleuasen vna misma forma de habitó, evitando la deformidad, y se da forma de habitó de Invierno, de pieles de Grises en el Capillo, y en el Manto ribetes de Raso carmesí. Y para el Verano, Muza aforrada en Raso carmesí, dobladas por delante descubriendo el aforro.

Año 1554. Die 12. Aprilis. Contumato, & congregato Capitulo Generali Admodum RR. DD. Locuuenten. Decani, & Canonicorum Sedis, & Ecclesiæ Ciuitatis Osceñ. in domo Capituli sita in Claustro eiusdem Sedis, in absentia Reverendiss. D. D. Petri Augustini, Divina Miseratione Osceñ. Episcopi, non facta per eundem Dominum Episcopum nominatione, nec electione de aliquo Canonicō, seu Persona de dicto Collegio, seu Capitulo, iuxta tenorem Statutorum dictæ Sedis, & hoc mandato Reverendi Domini Pauli de Araus Canonicī, & Locumentensis Decani dictæ Sedis, &c. ad sonum campanæ, ut est moris, &c. Et quia in Ecclesia Dei inter omnes eiusdem professionis

sienis tantum conuenit uniformitas habitus, quantum disconuenit diversitas, ut Sacri Canones testantur cum Ecclesiae Osceñi. Canonicci, Dignitates, & Personatus secundum antiqua Statuta, & laudabiles consuetudines eiusdem, semper vno, & eodem habitu vti confuerunt, tam Hyemali tempore, quam Aestatis, nunc vero aliqui ab aliis distincto habitu, aut saltet distinctis appenditis modis, & seu formis nescitur, quo spiritu vti attendarunt, & seu ad id attentandum aspirant. Statuta antiqua dictæ Ecclesiae inuiolabiliter obseruari cupientes, &c. vnamimite declaramus, quod omnes Canonici, Dignitates, & Personatus, nemine dempto, præter Personam Domini Osceñi. Episcopi, tam Hyemali tempore, quam Aestatis, vno, eodemque habitu in Osceñi. Ecclesia vtantur, & eisdem, & cum eisdem appenditis, modis, & seu formis, vestes longas Griffis aforratas tempore Hyemali deferentes, & tempore Aestatis Almicias panni nigri aforratas Carmissino Raffo supra humeros versa buelta dictæ Almutiae serico rubeo deprehensas deferendo per tempora in antiquo Statuto expressa, quod inuiolabiliter obseruari volumus, ordinamus, & mandamus, &c. Et quia in eadem Ecclesia inter alia Ecclesiastica Beneficia, quoddam reperitur Ecclesiasticum Beneficium, vulgo dictum el Beneficio del Rei, de quo expressa sit mentio respectu habitus in Statutis dictæ Ecclesiae: & quia pro Beneficiario, qui de præsenti est dicti Beneficij, litteras recepimus Serenissimi Philippi⁴ Principis Hispaniarum, vt eidem permitteremus, cum eodem dispensando, vt habitu quo de presenti vitur, siue Almutia tempore Aestatis vti possit. Pro tanto, ob contemplationem tanti Principis, harum serie cum Ioanne Melero Beneficiario dicti Beneficij, eius vita durante tantum, & non ultra, dispensamus, volumus, atque concedimus, vt tempore Aestatis possit deferre Almutiam panni nigri aforratam tafetano, siue cendalo rubeo, sine tamen aliquo laqueo, versa buelta dictæ Almutiae, vt moris est, &c.